Â 	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

k,~*4r ~1_
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

LICITAÇÃO E CONTRATOS

MEMORANDO N° 770/2020 - SEMED/LICITAÇÃO E CONTRATOS

Parauapebas-PA, 06 de julho de 2020.

À Comissão Permanente de Licitação - CPL
Fabiana de Souza Nascimento
Coordenadora

ASSUNTO: Solicitação termo aditivo ao contrato de n° 20190296

Cumprimentando-a, solicitamos a emissão do Termo Aditivo ao Contrato n° 20190296,
da Empresa PLANETA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, oriundo do Pregão Presencial n°
9/2018-002 SEMED, com vencimento em 08/08/2020, que versa sobre a contratação de
empresa especializada para prestação dos serviços de locação de veículos automotores leves e
pesados, ('caminhão baú alumínio %, caminhão carroceira aberta %, veículo leve tipo pick up,
veículo utilitário 111)0 van, veículo de passeio, Pick-ups tipo caminhonetes, caminhão
comboio.), sem motorista, para atendimento das unidades que compõem a Prfeitzira Municipal
de Parauapebas, Estado do Pará.

Cuida-se de requerimento de aditamento do contrato n 20190296, uma vez que se
verificou a necessidade de prorrogá-lo em igual prazo e valor, tendo em vista solicitação emitida
no relatório do fiscal de contrato.

Ademais, restou emitido notificação à contratada com o escopo de cientificar a intenção
da prorrogação do contrato, sendo que esta anuiu com a proposta nos mesmos moldes iniciais.

44é
Oportunamente, por preencher todos os requisitos legais e contratuais impostos como

condições para prosseguimento do contrato, solicitamos a elaboração do requerido aditamento.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, 11, Lei 8.666/1993.

VALOR DO ADITIVO: R$ 48.300,00 (quarenta e oito mil e trezentos reais).

VALOR DO CONTRATO: R$ 48.300,00 (quarenta e oito mil e trezentos reais).

/X
AntonIves Brito
Sec. Adjunto da Secretaria
Municipal de Educação. SEMED

De ia E55 	 creto W. 034/2017

CtPL - Comissão de £jcitaço/qMq) 	JOSÉ LUIZ BARBOSA VIEIRA

'Data: 	04- o;
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

I2cC DECRETO N° 109/2019
Processo CPL3G /X)

Morro dos Ventos, Quadra Especial —Beira Rio II - Parauapebas - Pará
Telefones: (94) 3346-8234 /8235 12018 E-mail: sernedna

IM

Prazo: 12 (doze) meses.

Atenciosamente,

		2022-09-29T14:36:39-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME:22575249000168